

CAMILO IGNACIO GUZMÁN CAROCA

Ingeniero Civil Industrial - MBA

Nacionalidad: Chileno

Rut: 16.743.599-8

Fecha de Nacimiento: 08 de Octubre de 1987

Estado Civil: Casado

Dirección: Loreley 1736, departamento 2006, La Reina, Santiago

Contacto: +56 9 56888142

Mail: cguzman6@uc.cl

Ingeniero Civil Industrial de la Universidad de Santiago de Chile y MBA de la Pontificia Universidad Católica de Chile. Actualmente se desempeña como Subgerente de Planificación y Estrategia Inmobiliaria en importante Compañía de Seguros. Su experiencia se centra en evaluación de alternativas inversiones alternativas e inmobiliarias de la compañía. Calificado con nota sobresaliente en participación en equipos de trabajo, con buenas relaciones interpersonales. Alta capacidad analítica y facilidad de aprendizaje, comprometido, proactivo, enfocado en los objetivos.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

MetLife Seguros de Vida

Octubre 2013 - Actualidad

Subgerente de Planificación y Estrategia Inmobiliaria

- Responsable de la planificación, control y seguimiento de las operaciones inmobiliarias de la compañía. Dentro de los activos se encuentran deuda comercial y residencial inmobiliaria, activos propios y fondos de inversión inmobiliaria, totalizando US\$ 4 bn.
- Responsable de la gestión del portafolio de *private equity* y *private equity real estate*, totalizando US\$ 300m.
- Participante de optimización del portafolio de inversiones inmobiliarias y alternativas de la compañía.
- Participante de la elaboración de reportes de gestión del portafolio inmobiliario y alternativo, necesarios para la toma de decisiones para el Senior Management y Casa Matriz en US.
- Miembro del Comité Inmobiliario de MetLife.

BNP Paribas Cardif

Marzo 2012 – Septiembre 2013

Ingeniero de Estudios

- Desarrollar y mejorar herramientas para el modelamiento y evaluación de los negocios para precios de los seguros de la compañía.
- Participar en la elaboración de informes en apoyo a Gerencia General y Comercial para la toma de decisiones respecto de nuevos negocios, renovación de cuentas, modificaciones de productos.
- Verificar y realizar seguimiento de los distintos riesgos de los productos de la compañía.

Universidad de Santiago de Chile

Agosto 2010 – Diciembre 2011

Ayudante de diversas asignaturas:

- **Finanzas**, Ayudante de Cátedra de la Carreras de Ingeniería Civil Industrial del Actual Vicerrector de Finanzas de la Universidad, Profesor Pedro Vargas Figueroa.
- **Macroeconomía**, Ayudante de Cátedra de la Carrera Ingeniería Civil Eléctrica, Profesor Víctor Valdivia Pradenas.
- **Métodos Cuantitativos**, Ayudante de Cátedra, Profesor Juan Gutiérrez Teutsch.
- **Administración de Empresas**, Ayudante de Cátedra, Profesora María Teresa Arévalo.

Otras Ayudantías (Entre 2012-2016)

- **Macroeconomía**, Ayudante de Cátedra de la Carrera Ingeniería Control de Gestión en Universidad Diego Portales, Profesor Víctor Valdivia Pradenas.
- **Microeconomía**, Ayudante de Cátedra de la Carrera Ingeniería Control de Gestión en Universidad Diego Portales, Profesor Víctor Valdivia Pradenas.
- Ayudante de Taller de Negocios y Emprendimiento en Universidad de las Américas entre 2012 y 2015.
- Ayudante de Econometría y Economía en Universidad Diego Portales entre 2015 y 2016.
- Ayudante de Introducción a las Finanzas en Universidad de las Américas entre 2012 y 2015.

Desarrollo de una completa reestructuración del material de estudio para los alumnos y desarrollo de guías para facilitar el aprendizaje para el Curso de Introducción a las Finanzas.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Pontificia Universidad Católica de Chile **2019 -2020**

Master in Business Administration

Participación en Programa para Ingenieros Civiles y Comerciales.

Universidad de Santiago de Chile **2006 -2011**

Ingeniero Civil Industrial

Primer Titulado de la Generación de Ingreso 2006, con nota 7,0 en Defensa de Tesis.

Enseñanza Media (2001 - 2005):

Liceo José Victorino Lastarria – Providencia.

Enseñanza Básica:

Colegio Los Conquistadores – Cerrillos.

INFORMACION ADICIONAL

- **Idiomas:** **INGLÉS**, Nivel Avanzado (Oral y Escrito).
- **Diplomas:** Diplomado Gestión Inmobiliaria (Mayo 2015 – Septiembre 2015)
Pontificia Universidad Católica de Chile
- **Computación:** **Microsoft Office**, Nivel Experto (Word, Excel, PowerPoint).
Curso Programación en Visual Basic para Excel en Pontificia Universidad Católica de Chile.
BLOOMBERG PROFESIONAL, Nivel Usuario.
- **Intereses Personales:** Ver y practicar deportes, principalmente fútbol.
Futbol, Fotografía, Viajes, Música, Cine.